m pi . ACODRER. REG STRO

UFFI Cl ALE. U. 0038979. 08-11-2024. h. 13:18

VISTA

VISTO

VISTA
VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTI
VISTO

VISTO

VISTI

VISTO

\\j:“g Menistero dell Tstrazione e del Merito
b (\ ) - — —
< Merb Jcolastico R {yx'oﬁa& per ! Smndica- A omagri

(’////?'/}) [ - Fanzione Ticarda. . [//{.'r/sf‘ Generats. Personale

«

docente, educativo ed AT A. ,f({jy(f/(g COLLERZIOSO ¢ (ﬁér(%ﬁzm'(’

IL VICE DIRETTORE GENERALE

la Legge del 7 agosto 1990, n.291 e successive modificazioni e integrazioni concernente
nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi;

il Decreto Leg.vo del 16 aprile 94, n.297 e successive modificazioni, con il quale é stato
approvato il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione relative alle
scuole di ogni ordine e grado;

la Legge 3 maggio 1999, n. 124;

il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 concernente il testo
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione
amministrativa;

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni;

il Decreto Leg.vo 3 luglio 2001, n.255 convertito con modificazioni in Legge 20 agosto
2001 n.333;

il D.P.R. 14 febbraio 2016, n. 19 recante “Regolamento recante disposizioni per la
razionalizzazione ed accorpamento delle classi di concorso a cattedre e a posti di
insegnamento, a norma dell’articolo 64, comma 4, lettera a), del decreto legge 25 giugno
2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”;

la Legge 13 luglio 2015, n.107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

gli articoli 13 e 17 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59;

I'articolo 4, commi da 1-ter a 1l-undecies, del decreto-legge 12 luglio 2018, n. 87,
convertito con modificazioni dalla legge 9 agosto 2018, n. 96;

in particolare I'art. 4, comma 1-decies del decreto-legge n. 87/2018, inerente la
decadenza dalle graduatorie di merito;

gli articoli 1, commi da 17 a 17-novies e comma 18-bis, del decreto-legge 29 ottobre
2019, n. 126, convertito con modificazioni dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159

il D.M. n. 259 del 9 maggio 2017, di revisione e aggiornamento delle classi di concorso;

Dirigente

: Mario Maria Nanni

Responsabili del procedimento: Maria Serena Borgia, Alessandra Manzari e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

o AN Nhinistero dell Tstrazione e del Merito
= Mfa‘d} Jcolastico K. {yx'oﬁaée/ per ! Sumilic- S omagr
(’////?'/}) [ - Fanezione Tlcarea. o [//{.'r/sf‘ Generats. Personale

docente, educativo ed AT A. ,f({jy(f/(g COLLERZIOSO ¢ (ﬁér(%ﬁzm'(’

VISTO I'art. 33 del CCNL del comparto Istruzione e ricerca — Periodo 2019-2021 sottoscritto in
data 18 gennaio 2024;

VISTO il D.D. n. 498/2020, cosi come modificato dal D.D. n. 2215/2021 ai sensi dell’art. 59,
comma 11, del Decreto-Legge n. 73/2021, che regolamenta il concorso ordinario, per
titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del personale docente per i posti comuni e di
sostegno nella scuola dell’infanzia e primaria;

VISTO il D.D. n. 499/2020, che regolamenta la procedura ordinaria, per titoli ed esami, per
I'immissione in ruolo di personale docente della scuola secondaria su posti comuni e di
sostegno, cosi come modificato dal D.D. n. 649/2020 e integrato dal D.D. n. 749/2020;

VISTE le graduatorie attualmente vigenti per la regione Emilia-Romagna con riferimento alle
procedure concorsuali di cui ai Decreti Dipartimentali su richiamati;

VISTO il D.M. n. 25 dell’l8 giugno 2020 che disciplina, a decorrere dall’'anno scolastico
2020/2021, la procedura di chiamata — di cui all’articolo 1, commi da 17 a 17-septies, del
D.L. n. 126/2019, convertito, con modificazioni, dalla L. n. 159/2019 (c.d. call veloce) -
per I'assunzione a tempo indeterminato di personale docente ed educativo sui posti che
rimangono vacanti e disponibili in ciascun anno scolastico dopo le operazioni di
assunzione a tempo indeterminato disposte ai sensi della normativa vigente;

VISTO in particolare il comma 7 dell’art. 5 del su richiamato Decreto Ministeriale che prevede
che “Alle immissioni in ruolo di cui al presente decreto si applicano le disposizioni di cui
all'articolo 1, comma 17-sexies del Decreto legge. L'immissione in ruolo comporta,
all'esito positivo del periodo di formazione e di prova, la decadenza da ogni graduatoria
finalizzata alla stipulazione di contratti a tempo determinato o indeterminato per il
personale del comparto scuola, ad eccezione delle graduatorie di concorsi ordinari, per
titoli ed esami, di altre procedure, nelle quali I'aspirante sia inserito.”;

VISTE le verifiche effettuate per i candidati di cui agli allegati elenchi del presente dispositivo
in ordine alla loro presenza nelle graduatorie di merito di cui ai DD. DD. nn. 498 e 499
del 2020 per la regione Emilia-Romagna, alla loro immissione in ruolo in altra regione in
virtu del su richiamato D.M. n. 25/2020 ed all'esito positivo del periodo di formazione e
di prova sostenuto dai candidati medesimi;

VISTO il provvedimento prot.n. 324 del 11/06/2024 con il quale & stato conferito allo scrivente
I'incarico di direzione dell’Ufficio | “Funzione vicaria. Affari generali, Personale docente,
educativo ed ATA. Legale, contenzioso e disciplinare” con le competenze di cui all’art. 2
del D.M. 18 dicembre 2014 ivi incluse “le funzioni vicarie in caso di assenza o

2

Dirigente: Mario Maria Nanni
Responsabili del procedimento: Maria Serena Borgia, Alessandra Manzari e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/
https://www.mim.gov.it/web/guest/-/decreto-ministeriale-n-25-del-08-giugno-2020

NMhinestero dell:Istrazione e del Merdto
‘/’é///fr:/b Jcolastico %{yx'oﬁa& per-d Emctia- S omagra

(’////?'f?) [ - Fanzione Ticarda. o [//{.'r/s/ Generals. Sersonale
docente, educativo ed AT A. ,f(('jy(f/(g COLLERZIOSO ¢ cﬁir(%/mm'(’

impedimento del Direttore Generale”;

DISPONE

1. Ai sensi di quanto previsto dall’art. 5, comma 7 del D.M. n. 25/2020 gli aspiranti inseriti
nell’allegata tabella “A”, parte integrante del presente provvedimento, risultano decaduti
dalle graduatorie del concorso ordinario di cui ai DD. DD. nn. 498 e 499 del 2020 per il grado
di istruzione/classe di concorso ivi indicati.

2. Gli aspiranti di cui al presente decreto non potranno essere destinatari di proposta di
contratto a tempo indeterminato dalle procedure concorsuali di cui trattasi.

Il Vice Direttore Generale
Mario Maria Nanni

Firmato digitalmente da NANNI
I\C/IAIBII'O MARIA

O=MINISTERO DELL'ISTRUZIONE
E DEL MERITO

Dirigente: Mario Maria Nanni
Responsabili del procedimento: Maria Serena Borgia, Alessandra Manzari e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

NMhinestero dell:Istrazione e del Merdto
Iicio-Jcolastico- Regionale per-l Emdia-Romagna
5% 4%
(’////?'/}) [ - Fanezione Tlcarea. o [//{.'r/sf‘ Generats. Personale

docente, educativo ed AT A. ,f({iy(r/(g COLLERZIOSO ¢ (ﬁér(%ﬁzm'(’

Tabella A
Grado di . .
Procedura . . . Posizione in
istruzione/Classe di . Cognhome e home
concorsuale graduatoria
concorso
CONCORSO
ORDINARIO INFANZIA POSTI COMUNI
E PRIMARIA D.D. SCUOLA PRIMARIA 1154 MARTELLI CHIARA
498/2020
CONCORSO
ORDINARIO INFANZIA POSTI COMUNI
E PRIMARIA D.D. SCUOLA PRIMARIA 1160 CANAFOGLIA DANIELA
498/2020
CONCORSO
ORDINARIO INFANZIA POSTI COMUNI
E PRIMARIA D.D. SCUOLA PRIMARIA 1235 GRAZIOSI GABRIELE
498/2020
CONCORSO
ORDINARIO INFANZIA POSTI COMUNI
E PRIMARIA D.D. SCUOLA PRIMARIA 1297 CASCIONE UBALDA
498/2020
CONCORSO
ORDINARIO INFANZIA POSTI COMUNI
E PRIMARIA D.D. SCUOLA PRIMARIA 1310 BUSIELLO ROSY
498/2020
CONCORSO
ORDINARIO INFANZIA POSTI COMUNI 1356 GIANNITRAPANI
E PRIMARIA D.D. SCUOLA PRIMARIA ANGELA
498/2020
CONCORSO
ORDINARIO INFANZIA POSTI COMUNI 1443 DEVOTI MARIA
E PRIMARIA D.D. SCUOLA PRIMARIA CHIARA
498/2020

Dirigente: Mario Maria Nanni
Responsabili del procedimento: Maria Serena Borgia, Alessandra Manzari e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

NMhinestero dell:Istrazione e del Merdto

Mfa‘d} Jeotastico K. {y/oﬁa&/ﬁ(’ﬂ ! Emdtia- S, omagr
(’////?'/}) I - Faerezione Tharda. o [//{.'r/sf‘ Generals. Sersonale

docente, educativo ed AT A. ,f({iy(r/(g COLLERZIOSO ¢ (ﬁér(%ﬁzm'(’

Grado di . .
Procedura . . . Posizione in
istruzione/Classe di . Cognome e home
concorsuale graduatoria
concorso
CONCORSO
ORDINARIO INFANZIA POSTI COMUNI
E PRIMARIA D.D. SCUOLA PRIMARIA 1444 CHIAPPA SOLEIMA
498/2020
CONCORSO
ORDINARIO INFANZIA POSTI COMUNI
E PRIMARIA D.D. SCUOLA PRIMARIA 1510 BATTISTINI CRISTIANG
498/2020
CONCORSO
ORDINARIO INFANZIA POSTI COMUNI
E PRIMARIA D.D. SCUOLA PRIMARIA 1567 PERRONE SERENA
498/2020
CONCORSO
ORDINARIO INFANZIA POSTI COMUNI
E PRIMARIA D.D. SCUOLA PRIMARIA 1621 GODANO MARILENA
498/2020
CONCORSO
ORDINARIO INFANZIA POSTI COMUNI
E PRIMARIA D.D. SCUOLA PRIMARIA 1626 BRANCATO LUCIA
498/2020
CONCORSO
ORDINARIO INFANZIA POSTI COMUNI
E PRIMARIA D.D. SCUOLA PRIMARIA 1653 TORRI MARIKA
498/2020
CONCORSO
ORDINARIO INFANZIA POSTI COMUNI
E PRIMARIA D.D. SCUOLA PRIMARIA 1655 MARTINI ELISA
498/2020
5

Dirigente: Mario Maria Nanni

Responsabili del procedimento: Maria Serena Borgia, Alessandra Manzari e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

NMhinestero dell:Istrazione e del Merdto
Iicio-Jcolastico- Regionale per-l Emdia-Romagna
5% 4%
(’////?'/}) [ - Fanezione Tlcarea. o [//{.'r/sf‘ Generats. Personale

docente, educativo ed AT A. ,f({jy(f/(g COLLERZIOSO ¢ (ﬁér(%ﬁzm'(’

Procedura Grado di Posizione in

istruzione/Classe di .
concorsuale graduatoria
concorso

Cognhome e nome

CONCORSO
ORDINARIO INFANZIA POSTI COMUNI

E PRIMARIA D.D. SCUOLA PRIMARIA

498/2020

1718 COSTA SILVIA

CONCORSO
ORDINARIO INFANZIA POSTI COMUNI 1737 TAMPIERI
E PRIMARIA D.D. SCUOLA PRIMARIA ALESSANDRA

498/2020

CONCORSO
ORDINARIO
SECONDARIA D.D.
499/2020

A010 33 PEZZILLO DAVIDE

CONCORSO
ORDINARIO
SECONDARIA D.D.
499/2020

AO011 194 RASI GABRIELE

CONCORSO
ORDINARIO CASINO PAPIA
SECONDARIA D.D. AOL4 10 MICHELE

499/2020

CONCORSO
ORDINARIO
SECONDARIA D.D.
499/2020

A018 29 SILVESTRI SIMONA

CONCORSO
ORDINARIO
SECONDARIA D.D.
499/2020

A030 60 FRIOLO BRUNO

Dirigente: Mario Maria Nanni
Responsabili del procedimento: Maria Serena Borgia, Alessandra Manzari e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

NMhinestero dell:Istrazione e del Merdto
Iicio-Jcolastico- Regionale per-l Emdia-Romagna
5% 4%
(’////?'/}) [ - Fanezione Tlcarea. o [//{.'r/sf‘ Generats. Personale

docente, educativo ed AT A. ,f({jy(f/(g COLLERZIOSO ¢ (ﬁér(%ﬁzm'(’

Procedura Grado di Posizione in

istruzione/Classe di .
concorsuale graduatoria
concorso

Cognhome e nome

CONCORSO
ORDINARIO
SECONDARIA D.D.
499/2020

A030 72 CARRA' ANNA

CONCORSO
ORDINARIO AO30 73 VOSGUERITCHIAN
SECONDARIA D.D. HAIG ARAM HAGOP

499/2020

CONCORSO
ORDINARIO D'AGOSTINO MARIA
SECONDARIA D.D. AO30 76 GRAZIA

499/2020

CONCORSO
ORDINARIO
SECONDARIA D.D.
499/2020

A030 77 PULEO ALESSANDRO

CONCORSO
ORDINARIO
SECONDARIA D.D.
499/2020

A030 80 PIERGENTILI ANDREA

CONCORSO
ORDINARIO
SECONDARIA D.D.
499/2020

A030 91 CUPERTINO MARTA

CONCORSO
ORDINARIO
SECONDARIA D.D.
499/2020

A030 101 COCOZZA RAFFAELE

Dirigente: Mario Maria Nanni
Responsabili del procedimento: Maria Serena Borgia, Alessandra Manzari e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

NMhinestero dell:Istrazione e del Merdto
Iicio-Jcolastico- Regionale per-l Emdia-Romagna
5% 4%
(’////?'/}) [ - Fanezione Tlcarea. o [//{.'r/sf‘ Generats. Personale

docente, educativo ed AT A. ,f({jy(f/(g COLLERZIOSO ¢ (ﬁér(%ﬁzm'(’

Procedura Grado di Posizione in

istruzione/Classe di .
concorsuale graduatoria
concorso

Cognhome e nome

CONCORSO
ORDINARIO
SECONDARIA D.D.
499/2020

A030 126 DE VITA SILVESTRO

CONCORSO
ORDINARIO
SECONDARIA D.D.
499/2020

A030 132 DAL CORTIVO LUCA

CONCORSO
ORDINARIO MAZZOCCHETTI
SECONDARIA D.D. AO30 135 LORENZO

499/2020

CONCORSO
ORDINARIO
SECONDARIA D.D.
499/2020

A030 136 MIELE NICOLA

CONCORSO
ORDINARIO
SECONDARIA D.D.
499/2020

A060 75 COSTA GIANFRANCO

CONCORSO
ORDINARIO
SECONDARIA D.D.
499/2020

A060 101 QUARTA LUCA

CONCORSO
ORDINARIO ANATRIELLO
SECONDARIA D.D. A00 108 PIERPAOLO

499/2020

Dirigente: Mario Maria Nanni
Responsabili del procedimento: Maria Serena Borgia, Alessandra Manzari e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

l:q’\\j::t% Nhinistero dell Tstrazione e del Merito
- ~-‘f5’) Z///fc‘/b Jcolastico K. {yz'r)ﬁaéfz/ﬁ(’/l ! Emitia- A, omagra
(’////?'f}) [ - Fanezione Tlcarea. o [//{.'r/sf‘ Generats. Personale
docente, edicatiwo ed AT A. ,f({jy{f/(g CORLENRZIOSO € (ﬁér(%ﬁzm'(’
Grado di . .
Procedura . . . Posizione in
istruzione/Classe di . Cognome e home
concorsuale graduatoria
concorso
CONCORSO
ORDINARIO
SECONDARIA D.D. AA24 49 OCCHIPINTI RICCARDO
499/2020
CONCORSO
ORDINARIO
SECONDARIA D.D. AA24 68 P1ZZO GABRIELE
499/2020
CONCORSO
ORDINARIO
SECONDARIA D.D. AB24 376 BUSCEMI DANIELA
499/2020
CONCORSO
ORDINARIO
SECONDARIA D.D. AC25 16 VANADIA CHIARA
499/2020

Dirigente: Mario Maria Nanni

Responsabili del procedimento: Maria Serena Borgia, Alessandra Manzari e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

		2024-11-08T11:58:34+0000
	NANNI MARIO MARIA


		2024-11-08T13:18:45+0100
	protocollo




